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Oppfordring til norske arbeidsgivere om å vise fleksibilitet overfor ansatte som 

deltar i redningsaksjoner  

Redningstjenesten i Norge er et samvirke basert på nasjonal dugnad mellom en rekke 

offentlige organer, frivillige organisasjoner, private virksomheter og enkeltpersoner. 

Samvirkeprinsippet er en av bærebjelkene som danner grunnlaget for vår 

velfungerende redningstjeneste. 

 

Redningstjenesten er i stor grad basert på innsatsen fra frivillige rednings- og 

beredskapsmannskaper. Disse blir kalt ut både ved redningsoppdrag, alvorlige 

hendelser og katastrofer. Oppdrag iverksettes døgnet rundt, og den viktige lokale 

beredskapen som de frivillige opprettholder er ikke mulig uten velvillighet fra 

arbeidsgiverne. 

 

I Totalforsvarsåret 2026 vil det gjennomføres en rekke myndighetsinitierte sivil-militære 

beredskapsøvelser for å styrke samvirket mellom Forsvaret, sivile myndigheter og det 

sivile samfunnet, herunder de frivillige beredskapsorganisasjonene. Jeg har nylig sendt 

et brev til næringslivet og kommunene der jeg oppfordrer til å delta aktivt i 

Totalforsvarsåret og i øvelsene som skal gjennomføres. For at disse øvelsene skal få 

ønsket effekt, er det av avgjørende betydning at frivillige har anledning til å delta. 

Øvelsene er en sentral arena for kompetansebygging, erfaringsdeling og for å styrke 

totalforsvarets samlede evne til å håndtere kriser og sikkerhetspolitiske utfordringer.  

 

Som ansvarlig statsråd for den norske redningstjenesten vil jeg uttrykke stor 

takknemlighet for den fleksibiliteten som de frivillige viser, og for den støtten de får fra 
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sine arbeidsgivere. Jeg vil samtidig oppfordre arbeidsgivere til å fortsette å være 

imøtekommende overfor medarbeidere som deltar i frivillige rednings- og 

beredskapsorganisasjoner – både når det gjelder akutte redningsoppdrag og deltakelse 

i myndighetsinitierte beredskapsøvelser. 

 

Det er av stor betydning at frivillige rednings- og beredskapsmannskaper på forhånd 

vet om de kan få fri fra arbeid for å delta i øvelser og hendelser der deres kompetanse 

er nødvendig. Dette bidrar ikke bare til å styrke beredskapen lokalt og nasjonalt, men 

også til å opprettholde den unike dugnadsånden som den norske redningstjenesten er 

bygget på. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Astri Aas-Hansen  
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Adresseliste 
Finans Norge 

FORF - Frivillige organisasjoners redningsfaglige forum 

Hovedorganisasjonen Virke 

KS - Kommunesektorens organisasjon 

NHO - Næringslivets Hovedorganisasjon 

Norges Røde Kors 

Norsk Folkehjelp 

Spekter 

 


